


 

 



 

  

 

                                   



 

Delibera n. 24  1/4 

 

 

COPIA 
 

Delibera n.° 24 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 

CONDIZIONI   DI ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI.          
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemilasedici (2016) addì ventuno del mese di giugno, alle ore 21.00, nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica e recapito in tempo utile di 

avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ordinaria di prima convocazione il 
Consiglio Comunale, in seduta pubblica 
 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 Presenti Assenti 

GIULIANI RICCARDO SINDACO 

NOBILE LUIGINO VICE SINDACO 

FERRI MARTA CONSIGLIERE 

SACCHI ALBERTO CONSIGLIERE 

CORTI LORENZO CONSIGLIERE 

OIOLI GLAUCO CONSIGLIERE 

CASARI JESSICA CONSIGLIERE 

ERBETTA EZIO CONSIGLIERE 

VILLANI ALESSANDRO CONSIGLIERE 

COLOMBO MARIA VINCENZA CONSIGLIERE 

ANDORNO GIUSEPPE               CONSIGLIERE 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

FERRI MARTA 

SACCHI ALBERTO 

CORTI LORENZO 

OIOLI GLAUCO 

CASARI JESSICA 

ERBETTA EZIO 

VILLANI ALESSANDRO 

COLOMBO MARIA VINCENZA 

ANDORNO GIUSEPPE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Totale  11   0 

 
 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor Roberto Dott. GILARDONE. 
 

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor Riccardo GIULIANI, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.  
 

E’ presente l’Assessore Esterno: Masdea Anna Maria.  

      COMUNE DI SUNO - Prot 0002124 del 16/03/2021 Tit II Cl 1 Fasc 



 

Delibera n. 24  2/4 

 

 

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale. 

                     Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità degli eletti. 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che, ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nella prima seduta il Consiglio Comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve 

esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo Unico, del 

capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n.39, dichiarare la 

ineleggibilità di essi quando sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la 

procedura indicata dal successivo articolo 69; 

 

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in materia; 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 06 giugno 2016, dal 

quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. Giuliani Riccardo, nonché la 

proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue: 

 

- per la lista n.3, avente il contrassegno “TUTTI PER SUNO: tre profili di figura umana che 

trasportano ciascuno un pezzo di puzzle, contornato di verde, bianco e rosso e con sottostante la 

scritta Tutti per Suno, su fondo grigio, all’interno di un cerchio tricolore”, collegata al candidato 

proclamato Sindaco, alla quale spettano seggi n.7, i signori: 

 Ferri Marta 

 Sacchi Alberto 

 Corti Lorenzo  

 Nobile Luigino 

 Oioli Glauco 

 Casari Jessica 

 Erbetta Ezio 

 

- per la lista n.2, avente il contrassegno “GRUPPO CIVICO SUNESE: testa di lupo stilizzata 

sovrapposta alla dicitura Gruppo Civico Sunese su fondo bianco/azzurro, racchiuse in cerchio 

azzurro”, alla quale spettano seggi n.3, il Sig. Villani Alessandro, candidato alla carica di 

Sindaco, non risultato eletto, nonché i signori: 

 Colombo Maria Vincenza 

 Andorno Giuseppe  

 

      COMUNE DI SUNO - Prot 0002124 del 16/03/2021 Tit II Cl 1 Fasc 



 

Delibera n. 24  3/4 

 

 

Acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, da parte del Segretario Comunale, 

sul presente provvedimento, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000; 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to  Roberto Dott. Gilardone  

 

 

Con votazione unanime, favorevole, espressa per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A 

 
1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno 

tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità: 

 

Sindaco: Giuliani Riccardo  (voti di lista n.718) 

Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 Ferri Marta 3 754 

2 Sacchi Alberto 3 753 

3 Corti Lorenzo 3 752 

4 Nobile Luigino 3 749 

5 Oioli Glauco 3 747 

6 Casari Jessica 3 744 

7 Erbetta Ezio 3 741 

8 Villani Alessandro 2 696 

9 Colombo Maria Vincenza 2 765 

10 Andorno Giuseppe 2 726 

 

Infine, in relazione all’urgenza, con votazione unanime, favorevole, espressa per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 
 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n.267. 

 

      COMUNE DI SUNO - Prot 0002124 del 16/03/2021 Tit II Cl 1 Fasc 


